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Zajęcia dla najmłodszych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku  Młodzi tancerze hip-hop z CzOK-u 

Mecze drużyn z Akademii Piłkarskiej Czaplinek  



3 

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Czaplinku 
 
31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Czaplinku, który odbył się w niedzielne popołudnie 29 stycznia 2023 r. 
zgromadził wielu mieszkańców naszej gminy, którzy przyszli wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
Tegorocznym hasłem Finału było „Chcemy wygrać z sepsą! Finał dla wszystkich małych i dużych”. 
 
Punktualnie o godzinie 15:00 burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz będący jednocześnie Szefem Sztabu Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy przywitał wszystkich zebranych oraz zaprosił na licytacje i program artystyczny. Tuż po 
godz. 15:00 swoje umiejętności zaprezentowali najmłodsi adepci piłki nożnej (żaki młodsze i starsze) z Akademii Piłkarskiej 
Czaplinek, którzy zagrali z zaprzyjaźnionym zespołem ze Złocieńca. 
 
Po skończonych rozgrywkach rozpoczęły się licytacje. Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wraz z dyrektorką  
Czaplineckiego Ośrodka Kultury Aleksandrą Łuczyńską rozpoczęli prezentację pierwszych przedmiotów, które przekazali  
Darczyńcy z całej gminy. Niesamowitym i bardzo ekscytującym momentem była licytacja obrazu z wizerunkiem Roberta 
Lewandowskiego, który ostatecznie został sprzedany za dwa tysiące złotych. 
 
Pierwsze pieniążki zasiliły puszkę przeznaczoną na zbiórkę. Na kolejne prezentowane przedmioty i usługi nie trzeba było 
już nikogo namawiać. Hojność uczestników zebranych w hali sprawiła, że kolejne pieniądze trafiały do puszki, a przedmio-
ty i usługi do rąk nowych właścicieli. 
 
W międzyczasie zgromadzone w hali dzieci korzystały z wielu atrakcji zorganizowanych specjalnie dla nich. Było to  
malowanie twarzy, zamki dmuchane, wata cukrowa i popcorn przygotowane przez zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
oraz stół z pysznymi ciastami zorganizowany przez Radę Rodziców ze Szkoły Podstawowej z Czaplinka. 
 
W przerwach na licytacje można było oglądać występy utalentowanych mieszkańców Czaplinka. Jako pierwsze wystąpiły 
dzieci w pokazie Zumba, który poprowadziła instruktorka Zumby Magdalena Massel-Grzyb. Kolejnych wrażeń dostarczyli 
akrobaci Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego Akrobatyka Czaplinek prowadzonego przez instruktorkę Katarzynę 
Andrzejewską. Był to niesamowity pokaz umiejętności młodych akrobatów, trenujących w klubie. Można było podziwiać 
występy w parach, trójkach, jak również kilkuosobowych grupach. Na zakończenie swojego pokazu akrobatki  
zaprezentowały swoje umiejętności w saltach i gwiazdach.   
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Równie ciekawie zaprezentowali się młodsi i starsi członkowie grupy HIP HOP, którzy trenują swoje umiejętności podczas 
zajęć w czaplineckim Ośrodku Kultury pod okiem trenera Bizona – Sławomira Wegynera. Przy dźwiękach muzyki hip-
hopowej dzieci wykazały się niebywałą ekspresją dostarczając wszystkim wokoło wiele radości z oglądanego występu. 
W ostatniej części artystycznej niedzielnego Finału zaprezentowały się utalentowane dzieci ze Studia Piosenki Esti: Nina 
Meszka, Hania Tomczak, Julia Suska, Julia Fedorowiat, Basia Gabryś oraz Zuzia Płaszczyńska. Na scenie wystąpił również 
Maciej Jasiński i debiutujące Aleksandra Sieniawska i Zuzanna Boderek. 
 
Wszystkie występy uświetniły czas oczekiwania na kolejne licytacje, które odbywały się, aż do godziny 20:00. Były  
przedmioty o które rozgrywała się emocjonująca „walka” przynosząc tym, samym efekt w postaci sporej sumy zasilającej 
skarbonkę WOŚP. Emocje tego dnia były naprawdę niesamowite. Dzień spędzony wspólnie z całymi rodzinami przyniósł 
wiele radości i zabawy. Ale najważniejszym celem, o którym wszyscy noszący serduszka WOŚP pamiętali tego dnia, była 
walka z sepsą, dla wszystkich dużych i małych. Dlatego z ogromną przyjemnością przekazujemy informację o zebranej 
kwocie na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w Czaplinku. Uzbierana łączna kwota to: 26 303,29 zł. Kwota uzbierana 
została przez wolontariuszy do puszek na ulicach Czaplinka, z licytacji w hali oraz przez Radę Rodziców Szkoły  
Podstawowej w Czaplinku. 
 
Zwieńczeniem 31. Finału WOŚP w Czaplinku było światełko do nieba, przygotowane  przez strażaków OSP Czaplinek.  
Światełko stanowiące symbol wielkich serc wszystkich osób zaangażowanych w zbiórkę, zarówno darczyńców, wolonta-
riuszy jak również wszystkich tych którzy wsparli finansowo zbiórkę. 
 
Dziękujemy! 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

 
 

 
.  

 
 

 

 
 
 
  

Zakończenie aukcji internetowych Allegro gminy Czaplinek na rzecz WOŚP 
 
12 lutego 2023 r. zakończyły się prowadzone przez gminę Czaplinek aukcje internetowe Allegro na rzecz 31. Finału  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Licytowanych było pięćdziesiąt osiem przedmiotów i usług, przekazanych przez 
Darczyńców z gminy Czaplinek. Łączna kwota zebrana podczas licytacji to 8 584,41 zł. – to rekordowa kwota jaką udało 
się zebrać na aukcjach internetowych prowadzonych przez gminę Czaplinek na przestrzeni ostatnich lat. Kwota ta zasiliła 
konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w tym roku grała pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich – małych i dużych!”. 
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom za włączenie się w akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy. Są to: 
 
Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, Zastępca burmistrza Czaplinka Janusz Bartczak, Pani Irena Klas, Pani Krystyna 
Masiukiewicz, Pani Anna Szepietowska, Pani Genowefa Polak, Pani Izabela Kolczyńska, Pani Janina Gąszcz, Pan Maciej 
Zakrzewski, Pan Michał Skonieczny, Pan Jan Dymecki, Państwo Urszula i Czesław Dzieżak, Duet „Zoriuszka” z Czaplinka, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji „Stare Kaleńsko”, Akademia Piłkarska Czaplinek, Klub Piłki Siatkowej Czaplinek, Pałac  
Siemczyno, Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Tempelburg", Bank Spółdzielczy w Czaplinku, Gospodarstwo  
Pasieczne „Kószka II” G. Fujarski z Kluczewa, Gospodarstwo Pasieczne „Maja" R.K. Bondaruk z Czarnego Wielkiego, firma  
Kabel-Technik-Polska Sp. z o.o., Straż Miejska w Czaplinku oraz WOPR Czaplinek. 
 
Dziękujemy również anonimowym darczyńcom oraz wszystkim tym, którzy brali udział w licytacjach. 
 
Szczególne podziękowania kierujemy do Pana Andrzeja Miszczuka czaplineckiego wolontariusza, który postanowił  
wesprzeć swoje rodzinne miasto i mimo pobytu za granicą sam zorganizował i przeprowadził licytacje na kanale YouTube. 
Dzięki inicjatywie pana Andrzeja została zebrana kwota 5 382,00 zł., która zasiliła konto WOŚP. 
 
Swój wkład w aukcje internetowe miał również czaplinecki rzeźbiarz Pan Edward Szatkowski, który wykonał rzeźbę  
Ryszarda Riedla z zespołu „Dżem”. Prace nad rzeźbą rozpoczął już w sierpniu 2022 roku podczas 28. Pol’and’Rock Festival. 
Po ukończeniu pracy, rzeźba dzięki uprzejmości i zaangażowaniu pana Dariusza Jedlińskiego z Ośrodka Sportu i Rekreacji 
„Stare Kaleńsko”, została przetransportowana do Warszawy i wystawiona do licytacji przez główny Sztab Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Panu Edwardowi gratulujemy kolejnego sukcesu i przepięknie wykonanej rzeźby oraz 
 dziękujemy za włączenie się do 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
 
Szef Sztabu WOŚP w Czaplinku - burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz podał do wiadomości, że łączna kwota zebrana 

podczas 31 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to 46 226,41 zł. 

Krystyna Zasławska, inspektor ds. promocji i turystyki 



 
   Biuletyn Informacyjny luty 2023 

5 

Informacja z LVII Sesji Rady Miejskiej 
 
W dniu 14 lutego 2023 roku o godz. 12.00 odbyła się LVII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesja odbyła się z 
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (z częściowym zdalnym trybem obradowania). 
Obrady Sesji prowadził pan Michał Olejniczak – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku, przy ul. Rynek 6. Zgodnie ze Statutem Gminy Czaplinek rada obraduje na sesjach zwoływanych przez 
przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 
 
W sesji uczestniczyło 12 radnych, 2 radnych obradowało zdalnie (Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś). Nieobecni Radni: 
Marcin Czerniawski.     
 
Rada Miejska podjęła następujące uchwały w sprawie: 
a. określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych - podjęła 13 głosami „za” w obecności 13 radnych. Nieobecni Radni: 
Władysław Wojtowicz, Marcin Czerniawski; 

b. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - podjęła 13 głosami „za” w 
obecności 13 radnych; 

c. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 - podjęła 13 głosami „za’’ w obecności 13 radnych; 

d. nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" - podjęła 13 głosami „za” w obecności 13 radnych. Wniosek o nadanie 
tytułu dla Pani Janiny Żwirko złożyło Stowarzyszenie Przyjaciół Czaplinka. Wniosek został pozytywnie oceniony przez 
Kapitułę na posiedzeniu w dniu 26.01.2023 r.; 

e. nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplinek" - podjęła 12 głosami „za” w obecności 12 radnych. Nieobecni Radni: 
Aleksandra Ławrukiewicz, Władysław Wojtowicz, Marcin Czerniawski. Wniosek o nadanie tytułu dla Pana Henryka 
Stachury złożyło Stowarzyszenie Przyjaciół Czaplinka. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Kapitułę na 
posiedzeniu w dniu 26.01.2023 r.; 

f. rozpatrzenia skargi Pani A. W. na działalność Burmistrza Czaplinka - podjęła 11 głosami „za”, przy 1 
głosie ,,wstrzymującym się'' (Radny Michał Olejniczak) w obecności 12 radnych. Skarga w toku rozpatrywania uznana 
została za bezzasadną; 

g. rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Czaplinka - podjęła 11 głosami ,,za’’, przy 1 
głosie ,,wstrzymującym się'' (Radny Michał Olejniczak) w obecności 12 radnych. Skarga w toku rozpatrywania uznana 
została za bezzasadną. 

  
Na wniosek pana burmistrza Marcina Naruszewicza do porządku obrad wprowadzono projekty uchwał w sprawie: 
a. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 - podjęła 12 głosami „za” w obecności 12 

radnych; 
b. zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. - podjęła 12 głosami ,,za’’ w obecności 12 radnych; 
c. opinii dotyczącej wniesienia przez Burmistrza Czaplinka składników mienia komunalnego Gminy Czaplinek jako wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - 
podjęła 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

d.  zmiany uchwały Nr XLVIl/434/22 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2022-2032" - podjęła 
12 głosami „za” w obecności 12 radnych. 

 
Natomiast na wniosek członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pana Wacława Mierzejewskiego radni wprowadzili do 
porządku obrad projekty uchwał w sprawie: 
 
a. rozpatrzenia skargi pani I. M. na działalność Dyrektora Przedszkola Publicznego w Czaplinku - podjęła 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' (Radny Michał Olejniczak) w obecności 12 radnych. Skarga w toku rozpatrywania 
uznana została za bezzasadną; 

b. rozpatrzenia skargi pana E. W. na działalność Dyrektora Przedszkola Publicznego w Czaplinku - podjęła 11 głosami „za”, 
przy 1 głosie ,,wstrzymującym się'' (Radny Michał Olejniczak) w obecności 12 radnych. Skarga w toku rozpatrywania 
uznana została za bezzasadną. 

  
  

              Biuro Rady 
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Rada Miejska 6 głosami ,,za’’ (Zdzisław Łomaszewicz, Maciej Bernat, Anna Minkiewicz, Szymon Pastuszek, Ewa Sobczak) 
przy 7 głosach ,,przeciwnych’’ w obecności 13 radnych nie podjęła uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty na jednego mieszkańca.  
 
Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 
w 2023 r. dla gospodarstw domowych 
 
Komu przysługuje refundacja podatku VAT? 
 Warunek 1 

Refundacja przysługuje osobie korzystającej z ogrzewania gazowego – urządzenie 
grzewcze zasilane paliwami gazowymi musi być zgłoszone lub wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) do dnia wejścia w życie ustawy (tj. do 21.12.2022 r.) albo po tym dniu - w przypadku głównego źródła ogrzewania 
wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB, 
 
 Warunek 2 

Gospodarstwo domowe spełnia kryterium dochodowe: 
- w gospodarstwie jednoosobowym, wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 2 100,00 zł; 
- w gospodarstwie domowym wieloosobowym, wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty  
1 500,00 zł na osobę. 
 
 
W przypadku składania wniosków: 
- do 31 lipca 2023 r. – uwzględnia się dochód osiągnięty w 2021 r.; 
- od 1 sierpnia 2023 r.  – uwzględnia się dochód osiągnięty w 2022 r. 
 
Kto składa wniosek? 
Wniosek składa osoba, która zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych lub umowę kompleksową i jest odbiorcą 
wskazanym w fakturze VAT. 
 
Załączniki niezbędne do poprawnego złożenia wniosku: 
- faktura VAT (dokumentująca dostarczenie paliw gazowych; faktura z zużyciem prognozowanym nie uprawnia do 
otrzymania rekompensaty podatku VAT), 
- dowód uiszczenia zapłaty za fakturę VAT. 
 
Dodatkowych informacji w sprawie wypłaty refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023r. udzielają 
pracownicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku pod nr tel. 943755745, 943754582. 
 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku 

Modernizacja SUW Ceglana 
 
W listopadzie 2021 r. ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. rozpoczęła szereg działań inwestycyjnych 
dotyczących poprawy jakości wody pobieranej z SUW na ul. Ceglanej w Czaplinku. 
Przedsięwzięcie było podzielone na 3 etapy. Dwa z nich zostały już wykonane.  
W listopadzie 2021 r. na SUW została zamontowana lampa UV. W miesiącu grudniu 2021 r. 
rozpoczęto wymianę złóż filtracyjnych we wszystkich 3 filtrach. Działania te zostały 
zakończone w styczniu bieżącego roku. Kolejnym etapem mającym zapewnić jak 
najmniejszą awaryjność systemu poboru i dostarczania wody będzie modernizacja 
automatyki polegająca na wymianie rozdzielnic elektroenergetycznych – zasilających  
i sterujących urządzeniami elektrycznymi i technologicznymi biorącymi udział w procesie 
uzdatniania wody, tj. Rozdzielnica Główna, Rozdzielnica Technologiczna nr 1, Rozdzielnica 
Technologiczna nr 2 oraz wpięcie obiektu do istniejącego systemu wizualizacji SCADA. 
Proces automatyczny pozwoli na współpracę dwóch ujęć: SUW Ceglana i SUW Akacjowa, 
która została zmodernizowana w roku 2022. Stacje będą się „widziały” przez co będzie możliwość ich współpracy lub/i 
uzależnienia działania jednej od drugiej. Wszystkie te zabiegi łącznie, pozwolą na lepszą, ścisłą kontrolę procesu poboru  
i dystrybucji wody. 
 
Małgorzata Żaczek, kierownik wydziału wodociągów i kanalizacji 
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ZGK 
Stojaki na narzędzia  
 
Każdego dnia pracownicy administracji cmentarzy dbają o  porządki,  
by miejsca wiecznego spoczynku naszych bliskich było zadbane, 
uporządkowane. Wymaga to wielkiego nakładu pracy wielu osób,  
które z należytą starannością starają się dbać o estetykę na wszystkich 
cmentarzach w gminie Czaplinek. Wychodząc naprzeciw potrzebie  
i wygodzie dysponentów  grobów na cmentarzu komunalnym w 
Czaplinku (kwatera „P” w pobliżu  Lapidarium) został przygotowany  
i zamontowany kolejny już 8 stojak na narzędzia (grabie,  łopaty, 
szczotki, haczki itp.),  które dostępne są za darmo dla wszystkich osób 
odwiedzających groby bliskich. Każdy ze stojaków ze sprzętem opatrzony jest hasłem „ZAPOMNIAŁEŚ? POŻYCZ. NIE 
ZAPOMNIJ ODDAĆ".  Stojaki są  czytelnie oznakowane, żeby nikt nie miał wątpliwości, że sprzęt można pożyczyć, ale też, 
że należy go zwrócić. Na wszystkich cmentarzach w gminie Czaplinek kupiono i  zamontowano w sumie już 16 takich 
zestawów. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. ma nadzieję, że długo będą służyć odwiedzającym  nasze 
cmentarze. 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, administrator cmentarzy 

 

Zadbajmy o to, by każdy grób w gminie Czaplinek miał dane dysponenta 
 
Zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych, a także z regulaminem korzystania z cmentarzy komunalnych 

w gminie Czaplinek, każdy grób powinien mieć ustalonego opiekuna grobu. Dysponentem grobu jest założyciel grobu oraz 

członkowie rodziny osoby pochowanej w tym grobie posiadający  prawo do dysponowania w zakresie związanym  

z pochówkiem, remontem oraz wszelkimi czynnościami prawnymi. Administracja cmentarzy zwraca się z prośbą  do 

Wszystkich Mieszkańców gminy Czaplinek, by  zgłaszali swoje dane do administracji cmentarzy telefonicznie 574 307 330, 

mailowo cmentarz@zgkczaplinek.pl bądź  osobiście w biurze administracji cmentarzy w Domu Przedpogrzebowym  

w Czaplinku.  Zebranie tych informacji pozwoli min. na ułatwienie kontaktu. Nie pozwólmy, by groby naszych bliskich 

pochowanych na cmentarzu w miejscowości: Broczyno, Czaplinek, Czarne Wielkie, Kluczewo, Machliny, Siemczyno, 

Rzepowo, Psie Głowy były bez dysponenta, bez opiekuna grobu. Pracownice biura służą Państwu pomocą od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 07:00 do 15:00. 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, administrator cmentarzy 

 

Sprzątanie, mycie i dekorowanie grobów na terenie gminy Czaplinek 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.  poleca kompleksowe usługi związane ze sprzątaniem, myciem, 

dekorowaniem grobów na cmentarzach w gminie Czaplinek. Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu 697 776 674, 

napisać maila cmentarz@zgkczaplinek.pl bądź przyjść do biura, które mieści się przy ul. Szczecineckiej w  Domu 

Przedpogrzebowy w Czaplinku. Przed i po wykonaniu usługi wykonujemy dokumentację fotograficzną. 

Zapraszamy do współpracy od poniedziałku do piątku w godz. od 7:00 do 15:00. 
 
Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, Administrator cmentarzy 
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Kolejny rok sprawozdawczy z działalności wspólnot mieszkaniowych  
 
Od miesiąca marca 2023 r. rozpoczynamy kolejny rok sprawozdawczy z działalności wspólnot mieszkaniowych. Będą 
odbywały się spotkania z właścicielami nieruchomości w celu uzgodnienia planów gospodarczych i finansowych. Przy 
okazji tych spotkań będziemy rozmawiać również o potrzebach remontowych, bezpieczeństwie, porządkach i czystości.  
W nawiązaniu do powyższego przypominamy zapisy uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta i gminy Czaplinek. 
 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 
§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez 
selektywne zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co najmniej w zakresie 
obejmującym: 
1) papier, 
2) metale, 
3) tworzywa sztuczne, 
4) szkło, 
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
6) bioodpady, 
7) odpady niebezpieczne, 
8) przeterminowane leki i chemikalia, 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
13) zużyte opony, 
14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 
15) odpady tekstyliów i odzieży. 
 
2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1, stanowią niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego przeznaczonych. 
 
3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów 
zbieranych selektywnie. 
 
§ 3. Właściciele nieruchomości, których części nieruchomości służą do użytku publicznego zobowiązani są do: 
 
1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, 
2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń, w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu 

i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do 
kanalizacji, 

3) usunięcia śliskości niezwłocznie po jej pojawieniu się, poprzez odlodzenie i zabezpieczenie powierzchni (np. 
posypanie piaskiem lub innym stosowanym środkiem). 

 
§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 
 
1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego, 
2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji. 
3) odbywa się to za wiedzą i zgodą osoby posiadającej tytuł prawny do nieruchomości. 
 
2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 
 
1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych, 
2) iż naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów, np.: 

wymiana kół, oświetlenia, świec zapłonowych, uzupełnienie płynów. 
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Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 
§21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub 
uciążliwością tych zwierząt dla innych ludzi poprzez: 
1) sprawowanie opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa lub uciążliwości dla zwierząt i ludzi, 
2) wyprowadzanie psów w miejsca publiczne na smyczy oraz posiadanie podczas wyprowadzania psa torebki lub 

urządzenia do zbierania odchodów, 
3) wyprowadzanie psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancje opanowania psa w momencie rozdrażnienia, 
4) zapisy pkt 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 
 
2. Zabrania się: 
1) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi, 
2) pozostawienia zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w 

pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na 
zewnątrz, 

3) wprowadzania psów do obiektów, których właściciele wprowadzili ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób 
niewidomych), 

4) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości niezamieszkanych. 
 
3. Zwolnienie  psa  ze  smyczy  dozwolone  jest  wyłącznie  w  miejscach  do  tego  przeznaczonych (wyznaczonych),  
a właściciel lub opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad jego zachowaniem (z wyłączeniem psów agresywnych). 
 
4. Zwolnienie ze smyczy psa jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób 
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 
 
§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez te zwierzęta poprzez urządzenie do zbierania lub torebkę w miejscach publicznych oraz innych 
miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 
 
2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom Policji, służbom 
ratowniczym korzystającym z pracy psów służbowych, w trakcie wykonywania zadań służbowych oraz psów - opiekunów 
osób niepełnosprawnych, a także psów używanych do dogoterapii. 
 
§ 23. 1. Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 
1) osób posiadających zwierzęta, 
2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 
 
2. Padlinę zwierząt i ich części należy usunąć niezwłocznie, dostarczając ją do najbliższego położonego grzebowiska zwłok 
zwierzęcych lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych. 
 

Niedawno zakończone prace remontowe i modernizacyjne we wspólnotach 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

      2. Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości  
         ul. Wałecka 9—izolacja fundamentów  

 
 

 
      1. Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości  
               ul. Wałecka 55— remont korytarza 
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         3. Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości      4.  Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości  
                   ul. Młyńska 14 — remont dachu                ul. Wałecka 32 — wstawienie drzwi                         

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Tuchalski, prezes ZNM Sp. z o.o. 

Podpisanie umowy w ramach PROW na przebudowę ujęcia oraz stacji uzdatniania 
wody w Broczynie 
 
24 stycznia 2023 r. członkini Zarządu Województwa  
Zachodniopomorskiego pani Anna Bańkowska i burmistrz  
Czaplinka pan Marcin Naruszewicz podpisali umowę o przyznaniu 
pomocy na realizację zadania pn. „Przebudowa ujęcia oraz stacji 
uzdatniania wody w Broczynie na terenie gminy Czaplinek”.  
Przyznana dotacja ze środków UE w kwocie 2 055 376,00 zł  
stanowi 100% kosztów kwalifikowalnych zadania. Koszty  
niekwalifikowalne stanowią kwotę ok. 76 000 zł.  
 
Dotacja została przyznana w ramach Programu Rozwoju  
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
 
Powyższe zadanie stanowi jeden z elementów przedsięwzięcia pn. 
„Budowa i modernizacja infrastruktury wodociągowej w miejscowościach popegeerowskich na terenie gminy  
Czaplinek: Broczyno, Byszkowo, Kamienna Góra i Trzciniec”, na realizację którego przyznano Gminie Czaplinek  
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 4 702 500,00 zł.  
Realizacja całego przedsięwzięcia jest zaplanowana na lata 2023-2024.  
 
Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

Dotacja celowa na rzecz gminy Czaplinek 
 

Dziękuję Radzie Powiatu Drawskiego za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Drawskiego na rzecz 
Gminy Czaplinek pomocy finansowej w postaci dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa dróg 
gminnych w północnej części miasta Czaplinek w ulicach Pięciu Pomostów, Jarzębinowej i Jesionowej". 
 
Jest to bardzo potrzebne wsparcie w kwocie 400 000,00 zł i kolejny przykład owocnej współpracy Gminy Czaplinek  
i Powiatu Drawskiego przy budowie bądź przebudowie dróg na terenie naszej gminy. 
 
Na realizację zadania pn. „Budowa dróg gminnych w północnej części miasta Czaplinek w ulicach Pięciu Pomostów, 
Jarzębinowej i Jesionowej” przyznane jest dofinansowanie w kwocie 6 175 000 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Całkowity koszt zadania wynosi ponad 7,5 mln zł.  
 
Marcin Naruszewicz, burmistrz Czaplinka 
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Jubileusz 95- lecia pani Stanisławy Haracewiat z Siemczyna 
 
23 stycznia 2023 r. burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz  
złożył dostojnej Jubilatce pani Stanisławie Haracewiat życzenia  
z okazji jej 95 urodzin.  
 
Podczas spotkania z Jubilatką burmistrz przekazał list gratulacyjny, 
podkreślając, że długie lata życia Jubilatki są skarbnicą wielu cennych 
i niezapomnianych doświadczeń, które przekazywane kolejnym 
pokoleniom i przechowywane w pamięci, będą z pewnością cenną 
wskazówką do życia w obecnych czasach. 
 
Dostojna Jubilatka dziękując wszystkim za pamięć nie kryła 
wzruszenia. Otoczona wspaniałą opieką i miłością rodziny, mimo 
osiągniętego godnego wieku, cieszy się dobrym samopoczuciem.  
 
Z tej wyjątkowej okazji składamy pani Stanisławie najserdeczniejsze gratulacje oraz najlepsze życzenia. Niech każdy dzień 
wnosi w Pani życie wiele ciepła i miłości, upływając w spokoju i radości, wypełniony życzliwością i miłością najbliższych 
osób. Wszystkiego najlepszego! 
 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Dzień Hiszpański w Zespole Szkół w Czaplinku   
 
10 lutego 2023 r. w ZS Czaplinek odbył się Dzień Hiszpański. Wydarzenie to zostało zorganizowane dla promocji kultury, 
tańca, zabytków, kuchni hiszpańskiej a także popularyzacji projektu Erasmus +, który w tym roku będzie realizowany dla 
uczniów Technikum. Celem wydarzenia była również wspólna zabawa i integracja uczniów szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych w Czaplinku, prezentacja różnych form spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań  
podróżniczych i kulturowych, rozwoju zawodowego, motywacji do osiągania sukcesów zawodowych.  
 
Do udziału w imprezie zaproszono klasy 7 i 8 z SP Czaplinek i Broczyno 
oraz uczniów ZS Czaplinek. Uczniowie przygotowali piękne plakaty, 
materiały o hiszpańskiej kulturze i sztuce. W kilku salach odbyły się 
min. prezentacja zabytków UNESCO, nauka języka hiszpańskiego,  
zagadki i ciekawostki o Hiszpanii, zajęcia plastyczne i manualne oraz 
lekcja o Hiszpanii w języku angielskim. Barwne stroje, rytmy flamenco  
i przepyszne dania kuchni hiszpańskiej, dostarczyły uczestnikom wiele  
radości i zabawy.  
 
W imieniu organizatorów (nauczycieli ZS Czaplinek: Marty Gańskiej, 
Hanny Chwiałkowskiej, Małgorzaty Płochockiej, Mirosława Staniszew-
skiego, Magdaleny Grzyb, Weroniki Pietkiewicz, Andrzeja Pękalskiego) 
serdecznie dziękujemy wszystkim za wspaniale wykorzystany czas  
i świetną zabawę.  
 
Chcemy podziękować za wsparcie finansowe i rzeczowe, za wielkie serce i pomoc w przygotowaniu wydarzenia: Gminnej 
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Czaplinku za wsparcie finansowe,  
pani Katarzynie Kibitlewskiej – Referat Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku za wsparcie rzeczowe, pani Hannie Łodziato, Beacie Florczak za użyczenie nam ubrań  
i strojów, firmom: Rumpix z Czaplinka, Iras - Ireneusz Gacki a także firmie „Lifestyle" Krzysztof  
Branicki za super szybką akcję w poszukiwaniu hiszpańskich strojów. 
 
Szczególne podziękowania kierujemy również do pani Uli Pękalskiej za hiszpańską foto-budkę  
oraz do Jakuba Komincza, absolwenta ZS Czaplinka, który był gościem naszego wydarzenia.  
 
Marta Gańska, nauczyciel Zespołu Szkół w Czaplinku                         
               
                       Galeria i film  
                                                                                                                                                                                             z wydarzenia 
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Szkolna Gala Oskarów w Zespole Szkół w Czaplinku z udziałem burmistrza 
Czaplinka Marcina Naruszewicza 
 
Szkolna Gala „Oskarów” to już cykliczna uroczystość, która odbywa 
się w Zespole Szkół w Czaplinku. Inspirowana potrzebą twórczego 
podsumowania osiągnięć semestralnych uczniów i nauczycieli, stała 
się także okazją do wyrażania siebie, określania celów i wspólnej 
zabawy. Zawsze przychodzi moment, gdy należy zmierzyć się z tym, 
do czego doprowadziły nasze wybory i decyzje. Życie bowiem 
wymusza konfrontacje, wyciąganie wniosków i wytyczanie nowych 
celów, dlatego spotykamy się, by symbolicznie powiedzieć sobie – co 
się udało, z czego jesteśmy dumni, a także jakie powzięliśmy plany na 
nowy semestr. 
 
Tegoroczna gala odbyła się 27 stycznia. Jak co roku uczestniczą w tej 
inicjatywie wspaniali goście. Miło było powitać: Starostę Drawskiego 
– Stanisława Cybulę, Wicestarostę Drawskiego – Waldemara Włodarczyka, Burmistrza Czaplinka – Marcina Naruszewicza, 
Zasłużonego dla Powiatu Drawskiego – Wiesława Krzywickiego, Radnego Gminy Czaplinek – Szymona Pastuszka. Nie 
zabrakło także Dyrektora Zespołu Szkół w Czaplinku – Małgorzaty Głodek oraz grona pedagogicznego, rodziców, 
opiekunów i – co najważniejsze – uczniów Zespołu Szkół w Czaplinku. Gdyby nie ich aktywność społeczna i szkolna, trud 
edukacyjny oraz piękna osobowość nie byłoby nas w tym miejscu. 
 
Dyrektor Zespołu w Czaplinku – Małgorzata Głodek podkreśliła wagę osiągnięć uczniów, a także zwróciła uwagę na istotne 
wsparcie i owocną współpracę z organem prowadzącym oraz przedstawicielami władz powiatu czy gminy, zaznaczono 
również, że oblicze Zespołu Szkól systematycznie się zmienia, otwierając się na potrzeby nowoczesnego kształcenia w 
atrakcyjnych warunkach. 
 
Prowadzący uroczystość uczniowie: Maksym Kunert oraz Łukasz Urkiel stwierdzili, że za nami kolejny okres nauki. Dla 
jednych pełen wyzwań, sukcesów i odkrywania, dla innych zmagania się z trudnościami, słabościami i pokusami. Jedno jest 
pewne, dla każdego był to czas nabywania kolejnych doświadczeń oraz poznawania siebie, a także nowych ludzi. 
Ubogaceni wspomnieniami, pięknymi obrazami naszej aktywności, zaangażowania, a także przyjacielskich relacji mogliśmy 
dzięki przygotowanym filmikom jeszcze raz zobaczyć, jacy byliśmy w minionym semestrze. Było nostalgicznie i 
wzruszająco. 
 
Uczniowie: Jakub Bednarczuk, Olaf Grabowiec, Bartłomiej Furman, Maja Mazgaj oraz Filip Pełczyński zadbali, by nie 
zabrakło humoru. Mistrzowsko wcielili się w postaci Adama Mickiewicza, Maryli Wereszczakówny, Juliusza Słowackiego, 
Wawrzyńca Puttkamera oraz nauczyciela. Odegrali kabaretową scenkę pod tytułem „Szkoła Wieszczów”. Natomiast o 
muzyczną i wokalną oprawę zadbali Nadia Miazga i Wojciech Zięba, którzy zauroczyli zebranych swoją wrażliwością i 
zdolnościami interpretacyjnymi. 
 
Nadszedł wreszcie długo wyczekiwany moment, czyli czas wręczenia „Oskarów” za dokonania z I semestru roku szkolnego 
2022/2023. Statuetki trafiły do rąk tych uczniów, którzy byli chlubą i dumą nie tylko Zespołu Szkół w Czaplinku, ale także 
środowiska lokalnego oraz rodzinnego. Przyznawane zostały w czterech kategoriach: 
 
 najlepszymi uczniami Zespołu Szkół w Czaplinku okazali się: Wojciech Piwowarski z Liceum Ogólnokształcącego, Maksym 
Kunert z Technikum oraz Marta Ptaszek ze Szkoły Branżowej; 

 najlepszymi konkursowiczami zostali: Jonatan Tobiasz z Liceum Ogólnokształcącego oraz Julia Łojek i Jakub Cabaj  
   z Technikum; 
 najlepszymi sportowcami są Anika Słowińska oraz Anna Wojciechowicz z Liceum Ogólnokształcącego, a także Mateusz 
Bieliński z Technikum; 

 tytuły najlepszych czytelniczek zostały przyznane uczennicom: Malwinie Papierskiej z Liceum Ogólnokształcącego oraz 
Żanecie Miszewskiej z Technikum. 

 
Czas podsumowań to moment, kiedy składamy również życzenia, mamy nadzieję, że to, co przed nami będzie lepsze, 
szczęśliwsze i pozwoli nam się rozwijać oraz doskonalić. Kreatywni i pełni pasji uczniowie Zespołu Szkół przygotowali 
filmiki, gdzie podzielili się swoimi refleksjami, marzeniami oraz – właśnie – życzeniami na nowy semestr. Maciej Jasiński, 
Maciej Chukowski oraz Jakub Bednarczuk wraz ze swoimi kolegami i koleżankami ujawnili swe reżyserskie talenty. Było 
ciekawie, z humorem i inspirująco. 
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Pierwiastek zaskoczenia wprowadzili uczniowie ostatniej klasy Technikum, dla których był to czas finalnego pożegnania 
się z nauczycielami przedmiotów zawodowych; przygotowali dla nich wzruszającą niespodziankę i w pełnych życzliwości 
słowach podziękowali i docenili wieloletnią współpracę. 
 
Czego zatem życzyć uczniom i pedagogom na nowy semestr? Życzymy, aby nigdy nie zabrakło wam wiary we własne siły  
i możliwości, abyście zarażali wytrwałością i optymizmem, abyście byli gotowi sprzeciwiać się złudnym trendom oraz 
ideom, abyście w pogoni za marzeniami pamiętali o autentycznych wartościach, pozostawali sobą oraz byli szczęśliwi. 
Przed nami kolejne wyzwania i pora stawania się lepszymi. Nowy semestr to czas nowych postanowień – nie bójmy się 
ich formułować, ale co ważne, miejmy odwagę i motywacje wcielać je w życie; patrzmy uważnie, gdzie nas zaprowadzą. 
 
Agnieszka Skonieczna, nauczyciel Zespołu Szkół w Czaplinku 
 

Bal karnawałowy w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku 
 
Karnawał to czas lubiany przez wielu, wyjątkowa tradycja i długo wyczekiwany przez dzieci 
bal karnawałowy, który odbył się w naszym przedszkolu 1 lutego 2023 r. 
 
Tego dnia na dzieci czekało wiele atrakcji. Kolorowy hol udekorowany w klimacie dżungli, 
małpki zwisające na lianach, dmuchane lwy, zebry i tygrysy. Sale ozdobione balonami, 
serpentynami i tęczowymi girlandami. Wystrój zachęcał wszystkich do wesołej zabawy, 
wprowadzał w radosny nastrój. Głównym celem balu była świetna, wspólna zabawa przy 
muzyce, która przyniosła dzieciom wiele radości. Przedszkolaki przebrane za bohaterów  
z ulubionych książek i bajek brały udział w różnych konkursach i zabawach. W naszych salach 
tego dnia można było spotkać między innymi superbohaterów, policjantów, księżniczki, 
rycerzy a nawet jednorożce. Nie sposób tu wszystkich wymienić oraz rozpoznać. Na tą 
wyjątkową okazję zaprosiliśmy do prowadzenia balu wodzireja, który zachęcał dzieci do 
tańca przygotowaną skoczną i rytmiczną muzyką a Myszka Mini świetnie poprowadziła 
zabawy i konkursy. Każda grupa tego dnia mogła uczestniczyć także w sesji zdjęciowej, którą 
zobaczymy już niedługo. 
 
Kiedy czas balu dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały przedszkolny hol, jednak w salach 
czekał na nie słodki poczęstunek oraz niespodzianka w postaci prezentu. Wspomnienia pozostaną z nami na pewno na 
bardzo długo. 
 
Zubrzycka Izabela, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Spektakl ,,Królowa Śniegu” 
 
Dnia 8 lutego 2023 r. dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku wybrały się 
do Czaplineckiego Ośrodka Kultury na spektakl teatralny. Tym razem obejrzały 
baśń pt. ,,Królowa Śniegu”, gdzie w rolę aktorów wcieliły się panie oraz dzieci  
z Przedszkola Publicznego w Czaplinku. 
 
Zimowa opowieść rozgrzewa serca milionów dzieci i dorosłych na całym świecie 
już od wielu lat. Królowa Śniegu została napisana przez genialnego duńskiego 
bajkopisarza Hansa Christiana Andersena. Fabuła opowieści jest bardzo dobrze 
wszystkim znana, opowiada o wielkiej przyjaźni i miłości między dziećmi Kajem  
i Gerdą, a także o sile poświęcenia dla kogoś bliskiego. Baśń o Królowej Śniegu 
jest jedną z piękniejszych baśni Andersena.  
 
Ciekawa fabuła, bajeczne kolorowe kostiumy , scenografia oraz wpadające  
w ucho rytmiczne piosenki przyciągały uwagę młodych widzów i wywołały na  
wielu twarzach prawdziwy zachwyt oraz wzruszenie! Dzieci chętnie brały udział 
w przedstawieniu wspólnie śpiewając i naśladując ruchem treść baśni.  
Obejrzany spektakl wywarł na małych widzach wielkie wrażenie.  
 
Wielkie podziękowania za ogromne poświecenie Pań- aktorek, Dzieci, Pań które 
wyczarowały tak bajkową scenerie oraz dla Rodziców dzieci i wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do tego niebywałego sukcesu. 
 
Paulina Kępińska, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 
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Bezpieczne ferie ,,Spotkanie z policjantem” w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku 
 
Dbając o bezpieczeństwo naszych dzieci w czasie zbliżających się ferii zimowych, 3 lutego 
2023 r. odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne z funkcjonariuszami policji dla 
wychowanków Przedszkola Publicznego w Czaplinku. 
 
Podczas prelekcji policjanci przypomnieli o zagrożeniach mogących pojawić się w trakcie 
ferii. Szczególnie skupili się na omówieniu zasad bezpieczeństwa podczas uprawiania 
sportów zimowych oraz gier i zabaw na świeżym powietrzu. Dzieci mogły przypomnieć 
sobie, jak należy się zachować, jeśli staną się świadkami zdarzeń, w których zagrożone jest 
ludzkie życie oraz pod jakie numery należy dzwonić, aby uzyskać potrzebną pomoc. 
Ważnym elementem spotkania była rozmowa o przestrzeganiu zasad poruszania się po 
drogach, szczególnie po zmroku, kiedy niezbędne stają się elementy odblaskowe. 
 
Na koniec spotkania dzieci mogły zadawać pytania na temat bezpieczeństwa oraz zasad 
zachowania, których należy przestrzegać w czasie wolnym. Otrzymały również kolorowanki 
związane z tematyką zimową. Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem słuchały rad  
i wskazówek zaproszonych gości. Policjanci zakończyli spotkanie życząc nam bezpiecznych i udanych ferii zimowych. 
 
Paulina Walkiewicz, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Ogólnopolski Program „Uczymy dzieci programować” 
 
Sześciolatki z Przedszkola Publicznego w Czaplinku od września 2022 r. realizowały treści X Edycji Ogólnopolskiego  
Programu ,,Uczymy dzieci programować’’.  
 
Nauka kodowania traktowana była z góry jako zaplanowany proces, gdzie każde działanie wynikało z poprzedniego i było 
wstępem do kolejnego. W propozycjach aktywności przygotowanych przez autorkę programu zabawy około programi-
styczne można było wplatać do codziennych aktywności dydaktycznych, niezależnie od realizowanych aktualnie treści, 
czy posiadanych narzędzi dydaktycznych. Kodować można na edukacji matematycznej, społecznej, językowej,  
artystycznej, można kodować na macie oraz z wykorzystaniem robotów edukacyjnych i sprzętu komputerowego.  
Przedszkolaki korzystały z maty do kodowania i sprzętu komputerowego. Przy współpracy z Biblioteką Publiczną również 
z robota do programowania. W programie ,,Uczymy dzieci programować” nauka podstaw programowania to przede 
wszystkim wartościowe, wszechstronnie rozwijające zajęcia, i doskonała zabawa poprzez świadome i twórcze korzystanie 
z nowoczesnych technologii.  
 
Nauka programowania dała dzieciom szansę zdobycia kompetencji przyszłości, odpowiedzialnego wprowadzenia  
w cyfrowy świat. Dla nauczyciela jest to doskonała okazja do poszerzenia swoich kompetencji w zakresie wykorzystywa-
nia narzędzi TiK w procesie dydaktycznym.  
 
Agnieszka Kwiatkowska, nauczyciel realizujący Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Czekoladowy autobus zatrzymał się przy Przedszkolu Publicznym w Czaplinku 
 
Kto z nas nie lubi pysznej czekolady? Tym smakołykiem zajadają się nie 
tylko dzieci, ale również dorośli. A wiecie, że czekoladę nie tylko można 
jeść, ale i pić? Wiecie skąd ona się bierze? Jak powstaje? To już wiedzą 
dzieci z grup: Ptaszki, Zajączki, Motylki i Pszczółki z Przedszkola  
Publicznego w Czaplinku, ponieważ właśnie tu zatrzymał się…  
Czekoladowy Autobus. Autobus z zewnątrz, jak i w środku wyglądał jak 
pyszna tabliczka czekolady. Przedszkolaki dostały fartuszki oraz czapki 
„Mistrzów czekolady” i mogły przystąpić do poznawania tego słodkiego 
świata. Podczas warsztatów w Czekoladowym Autobusie dzieci poznały 
historię czekolady, techniki jej przygotowania oraz wykorzystania.  
Mogły również własnoręcznie stworzyć czekoladową figurkę oraz  
obrazek. Przedszkolaki wychodziły z autobusu ze stworzonymi przez 
siebie czekoladowymi modelami oraz dyplomami „Mistrza Czekolady”. 
 
Monika Granat, nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 
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Spotkanie autorskie – Magda Rysa 
 
W Gminnej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie autorskie z panią Magdaleną Szczepańską,  piszącą pod 
pseudonimem Magda Rysa, w którym uczestniczyły wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku.  
Magda Rysa to początkująca pisarka, mieszkanka Czaplinka, która niedawno rozpoczęła swoją przygodę z pisaniem. 
Podczas spotkania uczennice poznały twórcze inspiracje autorki, jej pasje, autorski warsztat oraz dowiedziały się skąd 
czerpie pomysły na książki. Autorka wspólnie z dziewczętami przeprowadziła małe warsztaty pisarskie, w wyniku których 
powstała kanwa na kolejną książkę.  
 
Katarzyna Jesionek, mł. bibliotekarz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku 

Mała Książka – Wielki Człowiek 
 
Ogólnopolski program Mała Książka – Wielki Człowiek przynosi piękne czytelnicze efekty, a grono jego laureatów stale się 
powiększa. Cieszy nas to ogromnie i motywuje do pracy na rzecz najmłodszych czytelników oraz  kontynuacji programu. 
Jesteśmy dumne z Was, mali czytelnicy, oraz rodziców, którzy przyprowadzają swoje pociechy do biblioteki.  Dyplom  
Małego Czytelnika otrzymały w ostatnim czasie trzy dzielne, wytrwałe czytelniczki: Lena Kubiak, Nina Śniatała oraz Maja 
Wojtaszyk. Oprócz pamiątkowego dyplomu dziewczynki otrzymały okolicznościowe przypinki i naklejki super czytelniczki.  
 
Katarzyna Jesionek, mł. bibliotekarz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku 

Dzień Kubusia Puchatka 
 
Kubuś Puchatek, ukochany bohater dzieci i dorosłych, w tym roku obchodzi swoje 97 urodziny. Mimo sędziwego wieku, 
miś stworzony przez  A.A. Milne cieszy się niesłabnącą sympatią dzieci, a kolejne pokolenia czytelników, które wychowały 
się na jego przygodach, z sentymentem wracają do Stumilowego Lasu. 18 stycznia, w dzień urodzin pisarza, obchodzimy 
Dzień Kubusia Puchatka.  
 
Dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku postanowiły właśnie w bibliotece uczcić urodziny Kubusia i  w związku z tym 
odwiedziły nas 18 i 19 stycznia br. Przedszkolaki wysłuchały krótkiej historii dotyczącej powstania książki, a przy pomocy 
ilustrowanych zagadek poznały jej głównych bohaterów. Wysłuchały także czytanych przez panie bibliotekarki opowiadań 
dotyczących przygód Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Katalogi biblioteczne 
 
30 stycznia uczniowie klasy 4 Szkoły Podstawowej w Czaplinku wraz z opiekunami odwiedzili bibliotekę. Młodzież  
uczestniczyła w lekcji, której tematem były katalogi biblioteczne. Uczniowie dowiedzieli się, że we współczesnych  
bibliotekach, poza wypożyczaniem książek, odbywa się  wiele innych, ciekawych inicjatyw i działań. Młodzież zapoznała 
się z biblioteką i metodami tworzenia i budowania katalogów oraz poznała współczesne zasady katalogowania  
księgozbiorów, czyli katalog elektroniczny i ten dawniejszy, czyli katalog kartkowy. Uczniowie mieli również okazję  
wyszukać interesujące ich tytuły czy autorów w katalogu online naszej biblioteki.  
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

Lena Kubiak Nina Śniatała Maja Wojtaszyk 
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Kolędowanie z Ogniskiem Muzycznym 
 
„Śpiewajmy i grajmy małemu" to hasło, pod jakim już od wielu lat odby-
wa się śródroczna prezentacja uczniów Ogniska Muzycznego w Czaplinku. 
Nie inaczej było i w tym roku. 
 
21 stycznia 2023 r. o godz. 16.00 w wypełnionej po brzegi sali  
widowiskowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury zaprezentowali się - grając 
i śpiewając utwory przywołujące na myśl Święta Bożego Narodzenia  
artyści i artystki. Koncert poprowadził Dyrektor Ogniska Muzycznego w 
Czaplinku Jerzy Bogalecki. 
 
Wydarzenie uświetnili swoją obecnością Członek Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego Stanisław Wziątek oraz Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, który wprowadził obecnych na 
sali gości w świąteczny klimat śpiewając swoim operowym głosem dwa utwory. 
 
Z ust Stanisława Wziątka popłynęły do zgromadzonych życzenia wszelkiej pomyślności i wytrwałości w Nowym Roku. 
 
Zespół Czaplineckiego Ośrodka Kultury dziękuje wszystkim za piękny koncert i życzy uczestnikom spotkania samych do-
brych chwil w 2023 roku. Mamy nadzieję, że uczniom ogniska nie zabraknie determinacji w spełnianiu marzeń oraz mie-
rzeniu się z muzycznymi wyzwaniami w przyszłości. 
 
Anna Jankowska-Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Wystawa prac uczniów „Pracowni Rysunku i Malarstwa” 
 
31 stycznia 2023 roku odbyła się w sali widowiskowej Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury pierwsza wystawa prac powstałych w naszej 
„Pracowni Rysunku i Malarstwa” prowadzonej przez Agnieszkę Szat-
kowską. 
 
Przez kilka miesięcy dzieci, młodzież i dorośli mierzyli się  
z rysunkowym studium martwej natury, wydobywaniem światłocienia 
na płaszczyźnie, malarstwie pastelowym olejnym oraz tworzeniem 
ozdób z filcu. 
 
Wernisaż odbył się w miłej atmosferze, artyści mogli z dumą pokazać 
nowo powstałe dzieła sztuki najbliższym oraz pozostałym przybyłym. 

Podczas wydarzenia można było również się zapoznać z pracami pani Agnieszki. 
 
Dziękujemy wszystkim za obecność i z góry zapraszamy na kolejne odsłony talentu naszych artystów. 
 
Aleksandra Łuczyńska, dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Wokół hip-hopu 
 
Okładka w Kurierze Czaplineckim 
Jednym z przedmiotów wylicytowanych w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku podczas 31. Finału WOŚP była okład-
ka do Kuriera Czaplineckiego. Okładkę wylicytowali rodzice jednego z uczestników zajęć tanecznych hip-hop odbywają-
cych się w Czaplineckim Ośrodku Kultury. 
 
Państwo Joanna i Piotr Małeccy, bo o nich mowa, postanowili „oddać” miejsce na okładce grupom „ŁAGABAGA CZIKALET-
TA” oraz „JIGGLYPUFF”. Te wspaniałe artystki i wspaniali artyści mają już na swoim koncie pierwsze sukcesy (m.in. zdobyty 
puchar za zajęcie 1 miejsca w prestiżowych zawodach „RYTM ULICY” w Pile). Zdjęcie z mini sesji zdjęciowej ukaże się w 
marcowym wydaniu miesięcznika. 
 
„Zbieramy na lustra”  
„Zbieramy na lustra” to akcja z inicjatywy rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia hip-hop. Osiągane sukcesy przez  
tańczące dzieci mobilizują je do dalszej pracy nad swoim warsztatem. 
 
W dążeniu do mistrzostwa, oprócz fantastycznego instruktora jakim niewątpliwie jest Bizon Sławomir Wegner, pomocna 
byłaby dobrze wyposażona sala taneczna. Salę widowiskową CzOK-u trudno nazwać salą taneczną, ale zamontowanie  
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na ścianie luster w znacznej mierze ułatwiłoby szlifowanie zdobytych oraz zdobywanie nowych umiejętności uczestników 
zajęć. 
 
Podczas wydarzenia, jakie będzie miało miejsce 3 marca w godzinach 16.00-18.00 w Czaplineckim Ośrodku Kultury, odbędą 
się pokazy hip-hopu oraz zumby, będzie kawa, ciasta i inne słodkości. W sprzedaży będą cegiełki, które pomogą  
w realizacji lustrzanej ściany. 
 
Zachęcamy do udziału w tej niezwykłej akcji. 
 
Anna Jankowska-Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Wydarzenia w Klubie Seniora „Krystynka” w styczniu 2023 r. 
 
Międzypokoleniowe śpiewanie Kolęd 
 
Przedstawiciele Klubu Seniora na zaproszenie dyrektor szkoły pani Edyty Romanowicz oraz grona pedagogicznego 
uczestniczyli w spotkaniu z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Broczynie. Znane i mniej znane kolędy oraz pastorałki 
zaprezentowali uczniowie każdej klasy, grono pedagogiczne, miejscowy seniorski zespół śpiewaczy „Jarzębina” oraz 
grupa seniorów naszego Klubu. Zachwyciło nas piękne wykonanie kolęd i pastorałek przez dzieci i nauczycieli.  
 
Posiedzenie Zarządu oraz zebranie ogólne Klubu 
 
11 stycznia 2023 r. podczas posiedzenia Zarządu Klubu omówiono wiele tematów. Z najważniejszych to: przygotowanie 
do złożenia dokumentacji na ogłoszone konkursy ofert na realizację zadań własnych Gminy Czaplinek realizowanych w 
2023 r. przez NGO i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, organizacja najbliższych uroczystości 
związanych z Dniem Babci oraz święta jubilatów, przygotowanie projektu planu pracy Klubu na 2023 r. oraz przyjęcie 
nowych członków. Wyżej wymienione tematy oraz pozostałe ustalenia organizacyjne zostały przedstawione 18 stycznia 
br. na ogólnym zebraniu członków Klubu. 
Do grona członków Klubu przyjęto następujących seniorów: Irenę Gołuch, Gertrudę Pacer, Małgorzatę Kuśmider, 
Małgorzatę Bieniecką, Barbarę i Jerzego Bartosiak, Stanisława Wąwożnego oraz Bogusława Grzonkowskiego. 
Obecnie Klub liczy 85 seniorów,  z tego 10 Honorowych Członków. Nowym członkom życzymy dużo zadowolenia i radości 
ze wspólnych spotkań i działalności w Klubie. 
 
Koncert Kolęd 
 
14 stycznia 2023 r. seniorzy Klubu oraz mieszkańcy Czaplinka uczestniczyli w Koncercie Kolęd w Czaplineckim Ośrodku 
Kultury. Gromkimi brawami nagrodzono występujące seniorskie zespoły śpiewacze: „Marianki”, „Jarzębina” i „OdNowa” 
oraz grupę seniorów – uczestników warsztatów organizowanych w ramach realizacji Programu wieloletniego na rzecz 
Osób Starszych „Aktywni+”. 
 
Dzień Babci i Dziadka oraz Prababci i Pradziadka 
25 stycznia 2023 r. jak co roku uroczyście obchodziliśmy Dzień Babci i Dziadka. Szczególne życzenia i upominku otrzymali 
następujący seniorzy, którzy w 2022 r. zostali babciami/dziadkami lub prababciami: Elżbieta Jakubczak, Anna Karolewicz, 
Krystyna Gorbal, Krystyna Wójtowicz, Marianna Ślusarczyk, Barbara i Zenon Krupka oraz Helena Kujawa –Otto. 
Miłą niespodzianką było przybycie wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku, które również 
złożyły życzenia wszystkim Babciom i Dziadkom oraz poczęstowały własnoręcznie upieczonym ciastem.  
O atrakcje artystyczne zadbali Helenka Sempioło wraz z Elą Żbikowską i Adamem Stefanikiem przedstawiając wesoły 
skecz o Babci i wnuczku, Grzegorz Baczyński, Jerzy Bartosiak i Krzysztof  Kłoda, którzy zagrali i zaśpiewali wiele melodii  
z młodzieńczych lat seniorów. 
 
Zarząd Klubu serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości, zapewnili wspaniałą 
dekorację, atrakcje artystyczne oraz jak zwykle smaczne ciasta. 
 
Klub Seniora „Krystynka” 

Spotkanie w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 
 
27 stycznia 2023 r., w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odbyło się spotkanie „robocze" przedstawicieli Stowarzyszenia  
Tempelburg z burmistrzem Czaplinka Marcinem Naruszewiczem oraz Katarzyną Kibitlewską, kierownikiem  
Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji.  
. 



Biuletyn Informacyjny luty 2023 

Promocja 

18 

Podczas spotkania przedstawione zostały projekty, które na terenie gminy Czaplinek 

realizować będzie Stowarzyszenie Tempelburg, a także omawiane było wsparcie i pomoc 

ze strony Gminy Czaplinek przy ich realizacji. 
 
Oprócz standardowych eksploracji z wykorzystaniem wykrywaczy metali (najbliższe już  

w połowie marca z udziałem pana burmistrza), nie zabraknie wydarzenia jakim będzie III 

Zlot Tropem Wojsk Szwedzkich z towarzyszącymi mu prelekcjami historycznymi. 

Rewitalizacje miejsc pamięci, „Średniowieczne Spotkania z Historią", koncerty muzyki 

średniowiecznej „na żywo", czy też eksploracje z wykorzystaniem drona podwodnego,  

to tylko ułamek tego co będzie realizowane w Czaplinku i okolicy. 
 
Nie zabraknie też kilku niespodzianek i wydarzeń realizowanych po raz pierwszy,  

o których już wkrótce dowiedzą się mieszkańcy naszej gminy. Jednym słowem, będzie  

się działo!  
 
Szczegóły i harmonogram wydarzeń już wkrótce na naszych stronach. 
 
Mariusz Kapczuk, S.H.K Tempelburg 

55. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie 
 
21 stycznia 2023 r. w salach siemczyńskiego zespołu pałacowo-folwarcznego odbyły się kolejne - 55. Henrykowskie Spo-
tkania Kulturalne organizowane od 2015 roku przez Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie. To cykliczne wydarze-
nie kulturalne zbiegło się tym razem z obchodami X-lecia „Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich”. Przed rozpoczęciem 
realizowania programu Spotkań Kulturalnych odbyło się uroczyste posiedzenie zespołu redakcyjnego „Zeszytów Siem-
czyńsko-Henrykowskich”. Podsumowano dotychczasową działalność wydawniczą i przedyskutowano plany na przy-
szłość. W tym miejscu warto podkreślić, że w dziesięcioletnim okresie istnienia „Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich” 
ukazało się 16 tomów „standardowych” tego popularno-naukowego periodyku (w tym 1 tom w formie przewodnika) 
oraz 2 wydania specjalne. Łączna objętość wydanych dotąd „Zeszytów” wynosi 3556 stron. Jest to największe przedsię-
wzięcie w zakresie wydawnictw książkowych w powojennej historii ziemi czaplineckiej. Wydawnictwo to jest dostępne 
m.in. w Gminnej Bibliotece w Czaplinku a w wersji elektronicznej na stronie internetowej Henrykowskiego Stowarzysze-
nia w Siemczynie (https://hss. siemczyno.pl). 
 
Jubileusz X-lecia „Zeszytów” znalazł swoje odzwierciedlenie w programie wieczo-
ru. Gościom licznie zebranym w Sali Kamiennej zaprezentowane zostały powojen-
ne dzieje wydawnictw  poświęconych Czaplinkowi i okolicom. Prelekcję na ten 
temat wygłosił Zbigniew Januszaniec. Swoje wystąpienie połączył on z przekaza-
niem Henrykowskiemu Stowarzyszeniu w Siemczynie bogatego zbioru czaplinec-
kich czasopism z lat 1990 – 2022 („Grajdoł”, „Biuletyn Informacyjny”, „AVE”, 
„Gazeta Sołecka”, „Kurier Czaplinecki”). Następnie prezes Henrykowskiego Sto-
warzyszenia w Siemczynie Zdzisław Andziak wraz z wiceprezesem Bogdanem An-
dziakiem wręczyli wielu osobom okolicznościowe dyplomy z podziękowaniami za 
współpracę. Dyplomem takim został wyróżnieni zostali m.in. członkowie zespołu 
redakcyjnego „Zeszytów” oraz burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz. W tym 
miejscu należy dodać, że wydawanie „Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich” 
jest współfinansowane ze środków Gminy Czaplinek. 
 
Po zakończeniu miłej akcji wręczania dyplomów Longina Malinowski - prezes Stowarzyszenia „Stacja Kultura” z Bornego 
Sulinowa - zaprosiła wszystkich zebranych do Sali Ceglanej na wernisaż wystawy „Światło i mrok”. Tu można było podzi-
wiać ceramikę Agnieszki Chmury-Wieczorek, obrazy Aurelii Tymińskiej oraz niezwykłe tkaniny z wielobarwnymi kompo-
zycjami wykonanymi techniką batik, których autorką jest  Agnieszka Cecylia Kazała. 
 
Ostatnim punktem programu był ciekawy występ szczecińskiego Kwartetu Wokalnego „Sweet Four” kultywującego tra-
dycje śpiewacze okresu międzywojennego. Zespół wielokrotnie nagradzany był przez słuchaczy gromkimi brawami. 
 
Kolejny raz potwierdziła się opinia o nieprzeciętnej atrakcyjności Henrykowskich Spotkań Kulturalnych, które znowu 
zgromadziły bardzo wielu miłośników kultury przybyłych do Siemczyna z różnych miejscowości. 
 
Zbigniew Januszaniec 
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Eko-Walentynki – czyli kochamy recykling 
 
W lutym 2023 ruszyła kolejna edycja ogólnopolskiej akcji edukacyjnej 
pn. „EkoWalentynki - czyli kochamy recykling!". Gmina Czaplinek bierze 
w niej udział po raz siódmy i na pewno nie ostatni.  
 
Spotykamy się na czaplineckim rynku w czwartek 2 marca 2023 r.  
w godz. 10.00 – 13.00 i przynosimy ze sobą zużyte baterie oraz drobny 
sprzęt elektryczny i elektroniczny. W zamian będziemy rozdawać 
walentynkowe słodkości oraz dla chętnych kubek gorącej czekolady. 
 
Partnerami obchodów „EkoWalentynki 2023” w Polsce są: 
 
 REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o., 
 Electro-System Organizacja Odzysku SEiE S.A.  
 ERP Polska Organizacja Odzysku SEiE 
 Organizacja Odzysku Opakowań S.A. 

 
To firmy, dzięki którym każdego roku wzrasta w Polsce poziom odzysku 
i recyklingu zużytych baterii oraz elektroodpadów.  
 
 
 
 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

Przekaż 1,5% podatku organizacji pożytku publicznego 
 
Termin składania zeznań PIT upływa 2 maja 2023 r. Zachęcamy mieszkańców gminy Czaplinek do przekazania 1,5 %  
swojego podatku organizacjom pożytku publicznego działającym na rzecz Gminy Czaplinek.   
 
W efekcie zmian w przepisach na 2022 r. (ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw - nowy Polski Ład) podatnicy mają prawo przekazać 1,5% (a nie jak do tej 
pory 1%) swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego.  
 
Poniżej wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu Gminy Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku  
dochodowego od osób fizycznych za rok 2022. 
 
Wykaz wszystkich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2022 dostępny jest na stronie www.e-pity.pl. 
 
Poniżej wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu Gminy Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku  
dochodowego od osób fizycznych za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji   
 
 

KRS Nazwa organizacji Pole cel szczegółowy 1,5%   

0000061527 Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania 
Młodzieży w Pile 

P05 dotyczy Czaplinka   

S09 dotyczy Trzcińca   

0000116212 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej 

OSP Czaplinek 
  

 

0000207446 Kiwanis International Klub Czaplinek 
  

 

 

0000247103 
Henrykowskie Stowarzyszenie  
w Siemczynie   
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Turniej KTP CUP w kategorii Żak młodszy za nami 
 
W sobotę 4 lutego 2023 r. w hali widowiskowo – sportowej w Czaplinku 

odbył się kolejny turniej piłki nożnej z cyklu KTP CUP. Tym razem do 

rywalizacji przystąpili zawodnicy w kategorii żak młodszy – rocznik 

2015. 
 
W zawodach udział wzięli: AP Czaplinek czarni, AP Czaplinek różowi,  

AP Pogoń Szczecin, Światowid 63 Łobez, AP Kotwica Kołobrzeg, MUKS 

Orzeł 2010 Wałcz, AP Złocieniec, AP Drawsko Pomorskie. 
 
Podczas turnieju było wiele pozytywnych emocji, radości ze strzelonych 

bramek, pięknych podań i akcji oraz zdrowej rywalizacji. Po pełnym 

emocji turnieju wszyscy zawodnicy otrzymali jakże zasłużenie 

pamiątkowe medale oraz nagrody rzeczowe w postaci plecaków. 
 
Dziękujemy wspaniałym rodzicom za piękny doping oraz przygotowanie poczęstunku dla wszystkich uczestników turnieju 

oraz pozostałych licznie zgromadzonych kibiców. 
 
Podziękowania kierujemy również naszym sponsorom: firmom Kabel-Technik-Polska, RESCUE-ZDR oraz Gminie Czaplinek, 

Referatowi Sportu i Rekreacji, trenerom, całemu zarządowi AP Czaplinek i wszystkim tym, którzy pomogli w organizacji 

turnieju. 
 
Zachęcamy do odwiedzana strony naszego klubu: www.apczaplinek.pl 
 
Erwin Biegajło, Akademia Piłkarska Czaplinek 

 
 

Świetny występ drużyn z Akademii Piłkarskiej Czaplinek w Turnieju KTP CUP  
w roczniku 2014 
 
W sobotę 21 stycznia 2023 r. drużyna AP Czaplinek rocznik 2014 była gospodarzem turnieju „KTP CUP 2023". Mecze  
rozgrywane były w hali sportowej w Czaplinku. Udział w zawodach wzięło 8 drużyn w tym dwie AP Czaplinek - Niebieska  
i Zielona, które podzielone zostały na dwie na dwie grupy.  
 
Drużyna Zielonych awansowała do fazy finałowej i zagrała o 7. 
miejsce z ekipą AP Kotwica Kołobrzeg II. Po zaciętym meczu,  
w regulaminowym czasie gry padł remis 2:2 i o zwycięstwie  
musiały decydować rzuty karne, które lepiej wykonywali  
zawodnicy z Kołobrzegu, choć i nasi zawodnicy strzelali nieźle. 
Drużyna Niebieskich awansowała do półfinału, w którym  
pokonaliśmy ekipę AP Gwardii Koszalin 2:1. W meczu  
finałowym przy głośnym i znakomitym dopingu zgromadzonych 
kibiców, nasza drużyna grając świetne spotkanie i stwarzając 
dużą liczbę sytuacji strzeleckich, przegrała ostatecznie z ekipą 
Pogoni Szczecin FS 0:2. 
 
W meczu o 3 miejsce nie brakowało również emocji, bo do  
rozstrzygnięcia potrzebne były rzuty karne, a w nich drużyna AP 
Gwardia Koszalin pokonała ostatecznie ekipę AP Złocieniec. 
 
Podsumowując, zawodnicy sprezentowali nam świetne piłkarskie widowisko. Poziom zawodów, zaangażowanie piłkarzy, 
piękne gole oraz doping na trybunach stał na bardzo wysokim poziomie. A naszym zawodnikom jak zwykle nie brakowało 
woli walki oraz umiejętności.  
 
Na zakończenie każdy zawodnik otrzymał medal, a 3 najlepsze drużyny okazałe puchary i narody rzeczowe. W turnieju  
nagrodzony został również król strzelców, którym został zawodnik AP Czaplinek Stanisław Kaniewski z dorobkiem 9  
bramek. Wyróżnienie oraz statuetka dla najlepszego bramkarza przyznana została bramkarzowi AP Gwardii Koszalin  
Adamowi Szałankiewiczowi, a najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został gracz Pogoni Szczecin FS Igor Szkurdź. 
Dziękujemy wspaniałym rodzicom, którzy są najlepszymi kibicami na świecie i stoją murem za swoimi pociechami. 
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Cała organizacja turnieju stała na najwyższym poziomie. Bufet, ciepła kawa, herbata oraz przekąski i owoce, to wszystko 
było dostępne nie tylko dla zawodników, ale i rodziców i pozostałych licznie zgromadzonych kibiców.  
 
Podziękowania kierujemy również naszym sponsorom: firmom Kabel-Technik-Polska, Bravry Polska, RESCUE-ZDR oraz 
Gminie Czaplinek, Referatowi Sportu i Rekreacji, trenerom, całemu zarządowi AP Czaplinek i wszystkim tym, którzy 
pomogli w organizacji turnieju. 
 
Końcowa klasyfikacja: 
1. Pogoń Szczecin FS  
2. AP Czaplinek Niebiescy  
3. Akademia Piłkarska Gwardia Koszalin  
4. AKADEMIA PIŁKARSKA ZŁOCIENIEC  
5. Akademia Piłkarska Kotwica Kołobrzeg I 
6. Mewa Resko 
7. Akademia Piłkarska Kotwica Kołobrzeg II 
8. AP Czaplinek Zieloni 
 
W turnieju KTP CUP AP Czaplinek reprezentowali: Bołdysz Aleksander, Dziekan Arthur, Fujarski Tymoteusz, Głowa 
Wojciech, Kaniewski Stanisław, Matuszak Kacper, Meszka Antoni, Młynarczyk Jakub, Olefirenko Nikita, Patoka Oliwier, 
Pawłowicz Lena, Rutkowski Jakub, Sapiński Michał, Swędzikiewicz Jan oraz Wojtczak Filip 
 
Erwin Biegajło, Akademia Piłkarska Czaplinek 
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